
   REPUBLICA DEL ECUADOR | umm sen hu z 0% 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS se ” RESOLUCION No, “9” “72 : 

] LO.  EUFENMIA LUVIDIA SAL1OS — 

SUBINTLUDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de Compañías, según Resoluciones No. 87-1-0-3-7-00006 
de 4 de mayo de 1987 y Resolución ADM—87177 de julio 3 de 1987: 

CONSIDERANDO 

E E AS 

fue inspeccionada por funcionario (s).de esta Institución; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 448 de la Ley de Compañías, se notificó al Representante Legal, 
Presidente y Comisario de la Com mpañía con las conclusiones y observaciones de los resultado; «de la Inspección, mediante 

El Oficio No. Mo: mié 7STic=: Dinannnnoo 93450 A don... 199 US conaanens , concediéndole......... días para que formule 
descargos y /o reconte los documentos pertinentes. 

QUE al no haber recibido contestación alguna y/o haber Eqperado las observaciones de la primera notificación, con 
po=50=-- IIU-CAMA Gu do” 

Oficio NO. ..cocmmecononnacncnnnronanononenoanocarocaneronnanaoniros O nacconnnocorocorananono rro nora rtcn eno nnooicerunconnacnos se concedió un nuevo término de 

QUE este comportamiento de la compañía, constituye inobservancia y violación de la Ley de Compañías, Reglamento 
-Q y disposiciones de la Superintendencia de Compañías porque impide que ésta:cumpla con su labor de vigilancia y control; 

QUE de acuerdo con el Art. 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6- 

3-00008, de 30 de junio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa; 

En uso de la facultad conferida por el Art. 451 de la Ley de Compañías: 

RESUELVE: 

AMERO. LC, 
sr sas sos ARTICULO PRIMERO.- IMPONER ala compañía 

o Lo da alla 
¿$ “UD u0 A MD PU 0 4 TS CP A O JS q 

o. Al ESC ) + a sucres, por inobservancia 
de la Ley y disposiciones de la Superintendencia de Compañías. 

A a 

na , , o AMERON INC. 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a la compañía o... a... .. . . ..... . . ....».. +. +... 

en cualquiera de las formas establecidasCencia Ley... 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme o se encuen- 

tre ejecutoriada esta Resolución y REMTTIR al Ministerio de Finanzas para su recaudación, con notificación del particular 

al Ministerio de Salud. 
ua “a o, .. 

z ás 

ire > 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil; A: 2 8 JUN 1988 | 

O, . : : 

EC. RUPENTIA LVIDIA SALIOS 4 

SUBINIRENDEN ÍA VE INSPECCION Y CUNPROL" 

JUL ICUen, 

ns?


